
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кувакинская основная 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ивкина Ивана Михайловича» 

Алатырского муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

Приказ 

 

 

От 11.09.2024                                                                                                                 №  98 

О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций 

творческих способностей и интереса к научным знаниям, развития региональной системы 

выявления и поддержки одарѐнных детей, в соответствии с  приказом отдела образования 

администрации Алатырского района от 02.09.2024г. №135 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) во всех общеобразовательных учреждениях в период с 2 сентября по 1 ноября 

2024 года в соответствии с Порядком и Методическими рекомендациями по организации 

и проведению школьного этапа олимпиады, разработанными центральными предметно-

методическими комиссиями; по предметам «Физика», «Химия», «Биология», 

«Астрономия», «Математика», «Информатика» с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда 

«Талант и успех» в соответствии с требованиями и сроками, установленными 

Образовательным фондом «Талант и успех». 

2. Утвердить: 

           - Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение № 1). 

           - Перечень предметов и график  проведения  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 2). 

           - составы жюри и апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету(приложение №3); 

          -  итоговые результаты школьного эта па олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри и опубликовать  их на 

своем официальном сайте в сети «Интернет» с указанием сведений об участниках по 

соответствующему общеобразовательному предмету  в  срок до 21 календарного дня со 

дня последней даты проведения соревновательных туров. 

    3.Назначить ответственное лицо за тиражирование олимпиадных заданий  

школьного этапа олимпиады – Захарову Е.А. зам.директора по УВР. 

           4.Организовать своевременное  представление в  сектор методической работы  в 

сфере  образования МКУ «ЦМХО» рейтинговой таблицы результативности участия 

обучающихся на школьном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

            5. Координацию проведения школьного этапа олимпиады возложить на зам. 

директора по УВР Захарову Е.А. 

6. Захаровой Е.А. обеспечить: 

- публикацию актуальной информации по количественному контингенту обучающихся в 

образовательных организациях в ФИС ОКО; 

          -  сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающегося, 

заявивших о своем участии в  олимпиаде школьников, об ознакомлении с Порядком и о 



согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 

своем официальном сайте   в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» с 

указанием фамилии, инициалов, класса субъекта РФ, количества баллов, набранных при 

выполнении заданий; 

       -   информирование участников о продолжительности выполнения олимпиадных 

заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведении анализа 

олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и 

рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 

олимпиады. 

         - хранение работ участников школьного этапа, а также протоколов жюри школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 1 июля 2025 года. 

          7. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Захарову Е.А. 

 

Директор школы:                                                             Ю.М. Чугунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 11.09.2024 № 98 

 

СОСТАВ 

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году. 

 

Чугунов Ю.М. – директор школы; 

Захарова Е.А. – зам. директора по УВР; 

Филатова Л.Ю. – учитель информатики. 

 
Приложение №2 

к приказу от 11.09.2024 № 98 

 

.  

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п\п 

Наименование 

общеобразовательного предмета 

Класс Дата проведения 

школьного этапа 

1 Английский язык с 5 по 11 23.09.2024 

2 География с 5 по 11 24.09.2024 

3 Астрономия с 5 по 11 25.09.2024 

4 Искусство (Мировая 

художественная литература) 

с 5 по 11 26.09.2024 

5 История с 5 по 11 27.09.2024 

6 Экология с 5 по 11 30.09.2024 

7 Право с 9 по 11 01.10.2024 

8 Физика с 7 по 11  02.10.2024 

9 Основы безопасности и защиты 

Родины 

с 5 по 11 03.10.2024 

10 Литература с 5 по 11 07.10.2024 

11 Биология с 7 по 11 08.10.2024 

12 Биология с 5 по 6  09.10.2024 

13 Обществознание с 6 по 11 10.10.2024 

14 Русский язык с 4 по 11 11.10.2024 

15 Труд (технология) с 5 по 11 14.10.2024 

16 Математика с 7 по 11 15.10.2024 

17 Математика с 4 по 6 16.10.2024 

18 Экономика с 5 по 11 17.10.2024 

19 Химия с 7 по 11 18.10.2024 

20 Физическая культура с 5 по 11 21.10.2024 

21 Информатика  с 5 по 11 23.10.2024 

 

        

 

 

 

 

 

 



  приложение №3 

к приказу от 11.09.2024 № 98 

Состав 

жюри и апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады  

по общеобразовательным  предметам 

Председатель жюри – Захарова Е.А. 

1.1. Комиссия по русскому языку и литературе: 

Селихова Т.Л., учитель начальных классов; 

Деманова Е.А., учитель русского языка и литературы ; 

Аношина И.И. учитель начальных классов 

Сидорова Л.И. логопед -  секретарь 

1.2. Комиссия по экологии: 

Кусакина Л.А., учитель экологии ; 

Чугунова Н.А. учитель географии; 

Леухина Л.В. учитель математики; 

Сидорова Л.И. логопед -  секретарь 

1.3. Комиссия по физической культуре: 

Стешин Д.А. учитель физической культуры; 

Кусакина Л.А. учитель биологии; 

Перов В.П. учитель английского языка; 

Селихова Т.Л., учитель начальных классов- секретарь 

1.4.Комиссия по ОБЗР: 

Стешин Д.А. учитель физической культуры; 

Кусакина Л.А. учитель биологии; 

Перов В.П. учитель английского языка; 

Селихова Т.Л., учитель начальных классов- секретарь 

1.5. Комиссия по географии: 

Кусакина Л.А., учитель экологии ; 

Чугунова Н.А. учитель географии; 

Леухина Л.В. учитель математики; 

Сидорова Л.И. логопед -  секретарь 

1.6.Комиссия по английскому языку: 

Сидорова Л.И. логопед- секретарь; 

Перов В.П., учитель английского языка; 

Селихова Т.Л., учитель начальных классов; 

Деманова Е.А., учитель русского языка и литературы ; 

1.7. Комиссия по истории, обществознанию, праву, экономике: 

Кусакина Л.А., учитель экологии ; 

Чугунова Н.А. учитель географии; 

Леухина Л.В. учитель математики; 

Сидорова Л.И. логопед -  секретарь 

1.8. Комиссия по труду (технологии): 

Филатова Л.Ю учитель труда; 

Кусакина Л.А. учитель биологии; 

Перов В.П. учитель английского языка; 

Стешин Д.А. учитель физической культуры; секретарь 

1.9.Комиссия по искусству (МХК): 

Филатова Л.Ю учитель труда; 

Кусакина Л.А. учитель биологии; 

Чугунова Н.А. учитель географии; 

Стешин Д.А. учитель физической культуры; секретарь 

 



 

 

 

 


		2024-09-30T11:29:05+0300
	Чугунов Юрий Михайлович




